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Środki finansowe na dodatkowe zajęcia wspomagające dla
uczniów po powrocie do szkół z nauki zdalnej
Uczniowie z klas IV-VIII szkół podstawowych i szkół ponadpodstawowych będą mogli
uczestniczyć w dobrowolnych zajęciach wspomagających z wybranych przedmiotów
obowiązkowych w szkole po powrocie z edukacji zdalnej. Rezerwa części oświatowej
subwencji ogólnej zostanie zwiększona o dodatkowe 187 mln zł na wynagrodzenia
nauczycieli za prowadzenie tych zajęć z uczniami. Kolejny program MEiN dotyczący
wsparcia uczniów w czasie i po pandemii.

Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy, dzięki któremu zostanie zwiększona rezerwa części
oświatowej subwencji ogólnej, z której jednostki samorządu terytorialnego będą mogły
sfinansować wynagrodzenia dla nauczycieli za prowadzenie dodatkowych zajęć
wspomagających dla uczniów po powrocie do szkół z nauki zdalnej. Wsparcie obejmie ok. 3,4
mln uczniów. Szczegółowe zasady organizacji zajęć zostaną określone w rozporządzeniu
MEiN.

Od października 2020 r. uczniowie klas IV–VIII szkół podstawowych oraz uczniowie szkół
ponadpodstawowych uczą się w systemie zdalnym. Ta forma kształcenia ma pewne ograniczenia,
które przekładają się m.in. na problemy w nauce. Aby temu zaradzić, Ministerstwo przygotowało
program, na realizację którego – decyzją Rady Ministrów – przekaże samorządom środki finansowe
na prowadzenie zajęć wspomagających dla uczniów. Rozwiązanie to pozwoli uzupełnić ewentualne
braki w opanowaniu przez uczniów wymagań ujętych w podstawie programowej kształcenia
ogólnego.

Dla kogo wsparcie i na jakie zajęcia?
Środki finansowe zostaną przekazane samorządom na wynagrodzenie nauczycieli za
prowadzenie dodatkowych zajęć wspomagających. W przypadku szkół niesamorządowych
będzie to dotacja od jednostki samorządu terytorialnego.

Zajęcia wspomagające są przeznaczone dla uczniów klas IV-VIII szkół podstawowych, szkół
ponadpodstawowych. Będą one odbywały się wyłącznie w szkole. W zajęciach będą mogli
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uczestniczyć chętni uczniowie, kiedy wrócą na zajęcia stacjonarne.

Dodatkowe zajęcia wspomagające będą miały na celu utrwalenie wiadomości i umiejętności z
wybranych obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego. Dyrektor
szkoły w porozumieniu z nauczycielami będzie mógł ustalić z jakich przedmiotów będą
zorganizowane. Zajęcia będą odbywały się w publicznych i niepublicznych szkołach
podstawowych oraz ponadpodstawowych, w tym szkołach specjalnych oraz artystycznych
realizujących kształcenie ogólne.

Jeśli chodzi o przedmioty oraz sposób organizacji zajęć dla chętnych uczniów, MEiN
przewiduje dużą elastyczność. Wstępnie założono, że zajęcia będą organizowane:

wyłącznie z obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego
ujętych w ramowych planach nauczania dla danego typu szkoły;
dla grupy liczącej nie mniej niż 10 uczniów (w przypadku małych szkół
podstawowych nie mniej niż 5 uczniów).

Wymiar tych zajęć nie przekroczy (przeliczeniowo) 10 godzin dla każdego oddziału.

Podział środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na sfinansowanie kosztów zajęć
wspomagających zostanie dokonany na podstawie formularzy wypełnianych przez samorządy w
Strefie Pracownika Systemu Informacji Oświatowej https://strefa.ksdo.gov.pl/

Zwiększenie rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej o 187 mln zł nastąpi z dniem
następującym po dniu ogłoszenia ustawy, natomiast  zajęcia wspomagające będą realizowane po
powrocie uczniów do nauki stacjonarnej.
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